2021 年 9 月 13 日

学校各位

株式会社アクティブブレインズ

AIAI モンキーサポート窓口

043-297-3147

協働学習ツール「AIAI モンキー」バージョンアップに関するお知らせ

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。この度、協働学習ツール「AIAI モンキー」がより使いやすくバージョンアップすることとなりましたので

以下の通りお知らせいたします。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

 ◆バージョンアップ日：9 月 13 日（月）

           新しい AIAI モンキーのアイコンをクリックしてお使いになれます。

           先生用ホーム画面に、簡単使い方チュートリアルを掲載しています。

 ◆移行期間：9 月 30 日（木）まで、旧 AIAI モンキーもお使いになれます。

 ◆データ移行：4 月~7 月までに旧 AIAI モンキーにて実施された授業履歴は、新 AIAI モンキーに移

行済みです。9 月に実施された授業は、10 月 1 日以降に順次移行作業を実施して

いきます。

◆主な変更点：設問が 2 問から 5 問に

設定の回答選択肢が 4 択から 5 択に

児童生徒の意見入力の変更が可能に

児童生徒画面での履歴を表示

使い勝手の良いレイアウトに大幅変更

 ◆お問合せ：移行に関するご不明点がございましたら、メールかお問い合わせフォームにてお願いします。

         メール：support@active-brains.co.jp

            お問い合わせフォーム：https://active-brains.co.jp/support/

以上

mailto:support@active-brains.co.jp